
FILOSOFIJOS FAKULTETO
MAGISTRANTŪROS STUDIJŲ 

2023 M. PIRMO KURSO STUDENTAI 



1. 2023 M. MAGISTRANTŪROS PIRMAKURSIŲ APKLAUSA  

 Pirmo kurso MA studentų apklausa internetu vykdyta 2023 m. spalio 11 – 23 d.

 Tikslas - susipažinti ir išsiaiškinti:

a) studijų programos pasirinkimo motyvus
b) lūkesčius studijoms 
c) motyvuojančius aspektus
d) profesinės veiklos, baigus studijas, viziją



2. 2023 M. STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMO MOTYVAI   

STUDIJŲ PROGRAMA 

Domina neuropsichologijos
sritis.
Domina religijos.
Domiuosi šia kryptimi nuo 
bakalauro pirmo kurso.
Atitinka domėjimosi ir 
darbo sritį.
Artimiausia domėjimosi 
laukui.
Ši sritis domina labiausiai.

DOMĖJIMOSI SRITIS 

Įdomūs mokomieji dalykai.
Suteikia plačias žinias ir 
galimybę dirbti sveikatos 
sektoriuje.
Iš studijų sąrašo pasirodė 
įdomiausia programa.
Patraukli studijų trukmė (1,5 
m.), pakankamai plati.
Dalykai susiję su tuo, ką aš 
noriu veikti po studijų. 
Atrodo kokybiška. 
Įgalina dirbti bet kurioje 
įstaigoje, neapriboja veiklos.
Mažiausiai neigiamo 
emocinio krūvio.
Dėl intelekto testų dalyko.

TĘSIU STUDIJAS 

Ankstesnės studijos ir 
darbas vedė į studijų 
pasirinkimą.
Baigiau bakalaurą ir 
noriu mokytis toliau.
Norėjau toliau tęsti 
studijas, šis magistras 
buvo artimiausias 
norimai krypčiai gilinti be 
papildomų studijų ir 
dalykų perklausymo.
Jau bakalauro studijose 
pastebėjau, kad 
didžiausias 
susidomėjimas yra 
būtent teisės 
psichologijos srityje.

KARJEROS PLANAI  

Noriu sieti savo karjerą su 
klinikine psichologijos 
sritimi.
Kad galėčiau dirbti 
medicinos psichologe.
Savo ateities planus sieju 
su psichologiniu 
konsultavimu, darbu 
sveikatos priežiūros 
įstaigose.
Ateityje man svarbu turėti 
medicinos psichologo 
licenciją. 

NEĮSTOJAU Į KITĄ SP  

Labai aukšto lygio 
studijos. Vilniaus 
universitetas.

VU PRESTIŽAS  

GERI ATSILIEPIMAI  

Nepakako balo į kitus 
prioritetus.
Žinojau, kad neįstosiu į 
klinikinę psichologiją.



3. VERTINGIAUSI INFORMACIJOS ŠALTINIAI RENKANTIS 
MAGISTRANTŪROS STUDIJAS

0

3

3

3

9

9

12

27

45

73

73

Reklaminiai lankstinukai, leidiniai

Universiteto socialinių tinklų paskyros

Studijoms skirti informaciniai renginiai (mokyklose,
mugėse)

Spauda (laikraščiai, žurnalai)

Interneto svetainės

Kita

Šeima, draugai

VU dėstytojai / kiti darbuotojai

VU studentai / absolventai

Filosofijos fakulteto svetainė www.fsf.vu.lt

VU interneto svetainė www.vu.lt

VERTINGIAUSI INFORMACIJOS ŠALTINIAI RENKANTIS 
MA STUDIJAS 2023 M.

Kita: 

Bakalauro metu atlikta praktika.
Ankstesniais studijų metais skaityta VU dėstytojų 
išleista literatūra. 
Universitetų reitingų duomenys.
Bendri tel. numeriai nurodyti prie konsultuojančių.



4. 2023 M. PIRMAKURSIŲ LŪKESČIAI STUDIJOMS

 ŠILTŲ SANTYKIŲ SU KURSIOKAIS IR 

UNIVERSITETO BENDRUOMENE 

 KAD PRADEDANT DIRBTI JAUSČIAUSI 

UŽTIKRINTA SAVO ŽINIOMIS

 SUŽINOTI, KĄ TOLIAU NORIU VEIKTI

 PRAKTINIŲ ŽINIŲ, KOMPETENCIJŲ, ĮGŪDŽIŲ – 76 proc. 

 NAUDINGŲ, ĮDOMIŲ, ĮKVEPIANČIŲ PASKAITŲ

 ŠIUOLAIKIŠKŲ DĖSTYMO METODŲ

 TURININGŲ DISKUSIJŲ SU DĖSTYTOJAIS

 AIŠKIOS KOMUNIKACIJOS

 KAD UŽDUOTYS BŪTŲ SUSIJUSIOS SU ATEITIES DARBU



5. GEBĖJIMAI, KURIUOS MA STUDENTAI TIKISI IŠSIUGDYTI    

Asmeniniai Profesiniai Bendrieji
Drąsa
Pasitikėjimas savimi
Emocinis atsparumas
Savarankiškumas
Bendravimo laisvumas 

Ekspertiškumas profesinėje srityje
Vadovavimo įgūdžiai
Statistinės analizės gebėjimai
Mokslinių tyrimų atlikimas
Metodologinis mąstymas
Situacijos vertinimas iš platesnės perspektyvos

Grupinių užsiėmimų vedimas
Gebėjimas analizuoti klinikinius atvejus
Psichologinio vertinimo atlikimas
Psichologinis konsultavimas
Pasirengimas darbui su žmogumi
Terapijos metodų taikymas
Žinios apie skirtingus sutrikimus
Kito žmogaus pažinimas

Skirtingų religijų išmanymas

Kriminologinis mąstymas
Teisėsaugos žinios

Kritinis mąstymas
Viešas kalbėjimas
Komunikacija
Laiko planavimas
Teisinės žinios
Komandinis darbas
Analitiniai gebėjimai 
Konfliktų sprendimas
Aktyvus dalyvavimas diskusijose



6. 2023 M. PIRMAKURSIUS MOTYVUOJANTYS VEIKSNIAI 
# Asmeniniai tikslai ir lūkesčiai:
Tapti kompetentinga specialiste.
Suprasti savo sritį.
Gauti naujų žinių / pagilinti esamas.
Suprasti filosofijos mokslą, pasigilinti į jį.
Geriau suprasti bendrai filosofiją.

# Studijų programa:
Studijuojamų dalykų prasmė ir nauda.
Be galo įdomi studijų programa, atrodo,
net nuobodžiausi dalykai vis tiek įtraukia.
Privalomieji dalykai įdomiausi ir kelia
daugiausia džiaugsmo.
Dėstomi dalykai įdomūs, todėl studijuoti ir
išlaikyti motyvaciją tikrai lengva.
Įdomios, praktinės žinios, galimybė
prisiliesti prie įvairių intervencijų ir grupių,
su kuriomis ateityje galėsiu dirbti.
Atsiskaitymas susideda iš praktinių
darbų, žinant, kad nereikės visko iškalti
mintinai, tikrai lengviau ir daug
naudingiau.

# Praktiniai aspektai, sąlytis su
profesija
Praktiniai užsiėmimai, realus sąlytis 
su profesija.
Dalykai, siejami su praktika.
Praktiniai darbai, užduotys, 
pavyzdžiai.
Smagiausia, kai dalyką galima 
išbandyti praktiškai.
Kai teorijos perteikiamos per tai, kaip 
galima pritaikyti praktikoje. 

# Bendrakursiai, jų pastangos
# Maloni atmosfera kurse
#Kolegiški dėstytojų ir studentų
santykiai
# Palankus požiūris į studentus
# Grįžtamasis ryšys
# Valstybės finansuojama vieta /
Noras pereiti į VF
# Stipendija

# Dėstytojai:
Didžiausią džiaugsmą teikia dėstytojai.
Dėstytojai, kurie nebežiūri į mus kaip į vaikus.
Profesionalūs / nuostabūs dėstytojai.
Įkvepia, kai dėstytojai prisimena, jog dauguma
magistratūros studentų yra atėję iš kitų studijų
krypčių ir paaiškina jiems galbūt “elementarius”
dalykus, kuomet suteikia papildomų šaltinių,
paaiškina suprantamais žodžiais.
Didžiausią džiaugsmą teikia dėstytojų supratimas ir
prisitaikymas, t. y. dėstytojai dėsto tai kas įdomu ir
aktualu studentams.
Tolerantiški dėstytojai, kurie patys domisi sritimi
kuria dėsto ir geba sudominti studentus, pristatomi
naujausi tyrimai, suprantamos ir įgyvendinamos
užduotys.
Dėstytojų palaikymas ir entuziazmas.
Motyvuojantys dėstytojai, kurie informaciją pateikia
sistemingai, geba ją paaiškinti.
Dėstytojų geranoriškumas, stengimasis sudominti
dėstoma tema.
Puikūs dėstytojai - visi savo dalyko teoretikai ir
praktikai. Jie įkvepia.



7. MA PIRMAKURSIŲ VIZIJA: KĄ VEIKS BAIGĘ STUDIJAS 

ŽINAU / NORIU / 
PLANUOJU    

(80 proc.)

ABSTRAKČIAI ŽINAU 
ARBA NEŽINAU, 

NEGALVOJU   

 Įsivaizduoju, kad dirbsiu 
mėgiamą darbą, 
kuriame būsiu 
vertinama dėl savo 
gebėjimų ir sukauptų 
žinių bagažo.

 Dar anksti prognozuoti.
 Po studijų metus ar 

daugiau pasavanoriauti
ar pakeliauti.

 Kol kas neturiu.

 Tęsiu studijas doktorantūroje.
 Pradėsiu podiplomines psichoterapijos studijas.
 Klinikinėje srityje.
 Žmogiškųjų išteklių srityje
 Psichikos sveikatos srityje
 Psichologinio konsultavimo veikla.
 Darbas klinikinėje psichiatrinėje ligoninėje, 

poliklinikų psichikos sveikatos centruose.
 Savo konsultavimo centras / Psichoterapinė 

mokykla / Psichoedukacijos / Privatus kabinetas
 Grupinės terapijos.
 Darželyje / mokykloje psichologu.
 Medicinos įstaigoje
 Laidų apie religiją kūrimas.
 Darbas su tyrimais, galbūt dėstymas.
 Teisėsaugoje / Policijoje / Kariuomenėje
 Teismo srityje arba kriminaliniame skyriuje. 
 Bausmių vykdymo įstaigose. 
 Onkologijoje 
 Su priklausomybėmis.
 Vadovybės Apsaugos Tarnyboje (VAT).

! Planuoju darbą kitoje srityje



Filosofijos fakulteto
Studijų skyrius
El. paštas inga.baziene@fsf.vu.lt

mailto:inga.baziene@fsf.vu.lt

	FILOSOFIJOS FAKULTETO�MAGISTRANTŪROS STUDIJŲ ��2023 M. PIRMO KURSO STUDENTAI �������
	1. 2023 M. MAGISTRANTŪROS PIRMAKURSIŲ APKLAUSA  
	2. 2023 M. STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMO MOTYVAI   
	3. VERTINGIAUSI INFORMACIJOS ŠALTINIAI RENKANTIS MAGISTRANTŪROS STUDIJAS
	4. 2023 M. PIRMAKURSIŲ LŪKESČIAI STUDIJOMS
	5. GEBĖJIMAI, KURIUOS MA STUDENTAI TIKISI IŠSIUGDYTI    
	6. 2023 M. PIRMAKURSIUS MOTYVUOJANTYS VEIKSNIAI 
	7. MA PIRMAKURSIŲ VIZIJA: KĄ VEIKS BAIGĘ STUDIJAS 
	Filosofijos fakulteto�Studijų skyrius�El. paštas inga.baziene@fsf.vu.lt 

